
 

 

- 1 - 

 
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

-
ΣΧΕ
∆ΙΟ
- 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Ταχ. ∆/νση: Πλ. Πύρρου 1 
                  ∆ιοικητήριο 
                  452 21 ΙΩΑΝΝΙΝΑ  
Πληροφορίες: Ζ.Παπαρούνα 
Τηλέφωνο :2651364307 
Fax :          2651364307 
Email :      z.paparouna@php.gov.gr 

  
 
 

Ιώαννινα, 1 Ιουλίου  2013 

Α.Π.:   62505/2657  

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση ανάκλησης ένταξης 7 Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων του 

Επενδυτικού Νόµου 3299/2004, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

Προγράµµατος «Θεσσαλία- Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος 2007-2013» του 

ΕΣΠΑ 2007-2013 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο Περιφερειάρχης Ηπείρου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.1558/85 (ΦΕΚ 137/Α’/26-7-85) «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε το Ν.2081/92 (ΦΕΚ 
154/Α’/1992) και κωδικοποιήθηκε µε το Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/2005) 
«Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά  Όργανα». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοιίκησης-Πρόγραµµα Καλικράτης  

3. Το Π.∆. 140/27-12-2010 (ΦΕΚ 233/Α'/27-12-2010) «Οργανισµός Περιφέρειας 
Ηπείρου» 

4. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων 
για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) όπως 
τροποποιήθηκε µε το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010). 

5. Την µε αριθµό E(2007) 5332/16-10-2007  απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

περί έγκρισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Θεσσαλία- Στερεά Ελλάδα - 

Ήπειρος 2007-2013», όπως ισχύει (Κωδικός CCI 2007GR16UPO001). 

6. Τη µε αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ1749/27-3-2008 Υπουργική Απόφαση Συστήµατος 
∆ιαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ2041/7-9-2009 
Υπουργική Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης και µε τη µε αρ. πρωτ. 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ρ7Λ9-ΕΡΛ



 

 

- 2 - 

 
 

 

28020/ΕΥΘΥ1212/30-6-2010 Υπουργική Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης και 
ισχύει κάθε φορά. 

7. Την αριθ. 282/2010 απόφαση Πρωτοδικείου Ιωαννίνων µε την οποία 
ανακηρύχθηκε ο Περιφερειάρχης Ηπείρου και το από 20-12-2010 πρακτικό 
ορκοµωσίας. 

8. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση µε αριθµό 3850/ΕΥΣ523 απόφαση (ΦΕΚ 
333/Β/29.02.2008) για την Τροποποίηση (αναδιάρθρωση) της απόφασης 
σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισµού της Εφαρµογής των Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων, όπως ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθµ. 6302/1408/0020-Α9/30-11-2012 (ΦΕΚ3339/Β/14-12-2012) 
Τροποποίηση της αριθµ. 26884/ΕΥΣ4244/28.05.2009 Υπουργικής Απόφασης περί 
«Εκχώρησης αρµοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών 
Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του ΕΣΠΑ στις ∆ιευθύνσεις Σχεδιασµού και 
Ανάπτυξης κάθε Περιφέρειας όπως εκάστοτε ισχύει. 

10. Την εφαρµογή των κριτηρίων διαχωρισµού των παρεµβάσεων του Ευρωπαϊκού 
Ταµείου Περιφερειακής Ανάπτυξης µε το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταµείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταµείο Αλιείας, όπως αυτά περιγράφονται στο 
Κεφάλαιο «Συµπληρωµατικότητα των παρεµβάσεων µε αυτές που 
χρηµατοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταµείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και το Ευρωπαϊκό Ταµείο Αλιείας (ΕΤΑ) - Κριτήρια ∆ιαχωρισµού των 
Παρεµβάσεων των Ταµείων µε το ΕΓΤΑΑ και ΕΤΑ.» του Ε.Π., µέσω του 
µηχανισµού προώθησης της συµπληρωµατικότητας των δράσεων που προβλέπεται 
στις διατάξεις εφαρµογής.Την επιβεβαίωση της Γενικής ∆/νσης Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/∆ιεύθυνση Έγκρισης και Ελέγχου Ιδιωτικών Επενδύσεων του 
Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών για την εφαρµογή των κριτηρίων 
επιλογής και αξιολόγησης επενδυτικών σχεδίων. 

11. Τις διατάξεις του αναπτυξιακού νόµου 3299/2004, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Τις εκδοθείσες αποφάσεις υπαγωγής των δικαιούχων και τις τυχόν τροποποιήσεις 

τους στις διατάξεις του Ν. 3299/2004 για την υλοποίηση των επενδυτικών 

σχεδίων, στις οποίες περιγράφονται οι όροι ένταξης και οι υποχρεώσεις των 

δικαιούχων, όπως αυτές τροποποιούνται και ισχύουν. 

13. Την υπ΄αριθ 95721/2984/22-12-2011 απόφαση Περιφέρειας Ηπείρου για την 

ένταξη  συνολικά 79 Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων του Επενδυτικού 
Νόµου 3299/2004, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 
«Θεσσαλία- Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος 2007-2013» του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

14. Το αριθ. 49878/3299/21-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης 

,Ανταγωνιστικότητας,Υποδοµών, Μεταφορών & ∆ικτύων για την 

συγχρηµατοδότηση επενδύσεων του Α.Ν 3299/04 που διαχειρίζονται οι ∆ΙΑΠ των 

Περιφερειών.   

15. Την ανάγκη µεταφοράς των 7 πράξεων (που αναφέρονται στο παράρτηµα της 

παρούσας)  στο ΕΠΑΝ II για διαχειριστικούς λόγους. 

16. Την από 1-7-2013 εισήγηση της ∆ΙΑΠ Ηπείρου για την ανάκληση της απόφασης 

ένταξης των  7 πράξεων. 

 

 

Αποφασίζει 

Α. ΓΕΝΙΚΑ 

Την ανάκληση 7 Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων του Επενδυτικού Νόµου 
3299/2004 της αριθ. 95721/2984/22-12-2011 απόφασης ένταξης  , στο πλαίσιο 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ρ7Λ9-ΕΡΛ



 

 

- 3 - 

 
 

 

του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Θεσσαλία- Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος 
2007-2013» του ΕΣΠΑ 2007-2013 (Συνολικού προϋπολογισµού 3.057.274,00 
€).  
Η πράξη προτείνεται να µεταφερθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα» ΕΠΑΝ ΙΙ του ΕΣΠΑ 2007-2013. 
Η πράξη πληροί τις προϋποθέσεις ένταξης στο πρόγραµµα ΕΠΑΝ ΙΙ. 

Η παρούσα απόφαση συνοδεύεται από  παράρτηµα  που αποτελεί αναπόσπαστο µέρος 

της. 

 

 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας  

- Αρχή Πιστοποίησης 
  Ναυάρχου Νικοδήµου 11, 10180, Αθήνα 

- Ειδική Γραµµατεία ΕΣΠΑ 
  Νίκης 5-7, 10180, Αθήνα 

- Ειδική Υπηρεσία Συντονισµού της Εφαρµογής των Επιχειρησιακών 

  Προγραµµάτων (Ε.Υ.Σ) 

  Νίκης 5-7, 10180, Αθήνα 

- ∆/νση Προγράµµατος ∆ηµοσίων Επενδύσεων 
  Νίκης 5-7, 10180, Αθήνα 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
  
� Τµήµα Γ΄ 
� Χρονολογικό Αρχείο 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

  

 

         ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ρ7Λ9-ΕΡΛ



 

 

- 1 - 

 
 

 

 
 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

Π/Υ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΧΡΗΜ/ΣΗ 
ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 ΣΤΗΝ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΜΠΙΤΟΥΝΗ Α.Ε   

(Π07/5/00278/Ε) 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΜΠΙΤΟΥΝΗ Α.Ε ΙΕ/7714/Π07/5/00278/Ε/Ν.3299/04 480.000,00 201.600,00 278.400,00 139.200,00 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 ΣΤΗΝ 

ΚΟΤΣΑΒΑΣΙΛΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε  

(Π07/5/00267/Ε) 

ΚΟΤΣΑΒΑΣΙΛΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΙΕ/10634/Π07/5/00267/Ε/Ν.3299/2004 393.100,00 188.527,00 204.573,00 102.286,50 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 ΣΤΗΝ 

ΒΑΣΔΕΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ-ΓΙΑΚΟΥΜΗ ΖΩΗ Ο.Ε 

(ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ)  (Π07/5/00283/Ε) 

ΒΑΣΔΕΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ-ΓΙΑΚΟΥΜΗ 

ΖΩΗ Ο.Ε (ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ) 
ΙΕ/11525/Π07/5/00283/Ε/Ν.3299/2004 483.000,00 202.860,00 280.140,00 140.070,00 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 ΣΤΗΝ 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ- ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΛΑΔΑ Ο.Ε    (Π07/5/00322/Ε) 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ- 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΛΑΔΑ Ο.Ε  
ΙΕ/449/Π07/5/00322/Ε/Ν.3299/2004 381.000,00 179.070,00 201.930,00 100.965,00 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 ΣΤΗΝ 

ΜΠΑΚΟΛΗ Α.Ε   (Π07/5/00458/Ε) 
ΜΠΑΚΟΛΗ Α.Ε ΙΕ/9649/Π07/5/00458/Ε/Ν.3299/2004 492.164,00 206.708,88 285.455,12 142.727,56 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 ΣΤΗΝ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΟΣΜΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ   

(Π07/5/00478/Ε) 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΟΣΜΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΙΕ/10800/Π07/5/00478/Ε/Ν.3299/2004 357.010,00 167.794,70 189.215,30 189.215,30 

ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ Ν.3299 2004 ΣΤΗΝ 

ΑΦΟΙ ΠΑΠΙΓΚΙΩΤΗ Ο.Ε.   (Π07/5/00542/Ε) 
ΑΦΟΙ ΠΑΠΙΓΚΙΩΤΗ Ο.Ε.  ΙΕ/285/Π07/5/00542/Ε/Ν.3299/04 471.000,00 197.820,00 273.180,00 136.590,00 

ΣΥΝΟΛΑ     3.057.274,00 1.344.380,58 1.712.893,42 951.054,36 

 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ρ7Λ9-ΕΡΛ


